**H**ollertia. i. industria. sollicitudo  
vigilantia. instantia. astutia. Sub  
mitt' i. hūiliare et dicere. Vetus  
i. prohibeat. Capl'm xx.

**D**e clementuz. i. minoratio et peio  
ratio dampnū. Acharis. i. sine gra  
tia siue non gratiosus. Cratis. i. si  
ne causa. Sponte. i. sine remunera  
tione. Dic et licet potior. i. tolerabili  
or. In altū leuare Lasti  
uus. i. petulans vel luxuriosus.  
Petulans. i. male petens alienum  
pudorem. Hoc exemplū. n. est donū  
de longinquō missū. Ab e. a xenos  
qđ ē pegrinū. Hoc mutus t. dicit  
steabus est quoddā gen' rane qđ  
dicit calamitū quod p'jectū i o  
camis latrantis statim facit ipsum  
mutescere. hic potest esse mutus a  
ū. Capl'm xxi.

**R**uphea. i. pata vnoicta. Nec ca  
thaplectatio omis. i. cōuiciū. A ca  
tha qđ est iuxta et plecto. ns. qn  
tanta est rixa qđ fere se plectūt. i.  
pumūt et verberat. Festinato. i. fe  
stinator aduerbiū temporis v'l q̄lita  
tis. Hoc ipendiu. dn. i. sūptus vel  
expensē. Capl'm xxii.

**R**ec deminoratio. i. glorie dimunu  
tio. Cōglutinate. i. cōiugere. Te  
sta. i. vas fictile cōfractū. Accidior  
aris ut̄ ca. vi. Hoc loramētuz. t̄

est catenatio lignoz que sclet sie  
ti i fidamētis edification. Sine ipen  
sa cemētū. vel cemētū sine impēsa  
est lutum vel sabulū sine calcis ad  
mixtione qđ i multis locis gratis  
acquiritur. sed calx non sine mul  
ta impensa. i. expensa acquitit.  
Capl'm xxiii.

**I**nfrument pmo. i. insipienti et in  
discrete quasi sine frumine qđ est  
illa pars gutturis vbi cibi sapiunt  
Sedo. i. imprudenti quasi sine fro  
nesi. i. sapientia vel prudētia. Ter  
tio. i. iuvercunde quasi sine fronte  
to. i. precipiti in factis vel in v̄bis  
quasi sine freno. Quinto. i. corrip  
te et putrefacte quasi sine frumine  
quod est puluis de corticibus arbo  
rum contritis quo cerdores coria  
preparant. Infrumentus aū potest  
querit in morsello semicocco. Dic  
ne relictum et quandoq; ponitut  
pro iuidia. Frustrare. i. decipere  
Volutare. i. iuoluere.

Capl'm xxiv.

**P**rodire. i. exire. Texi. i. operui.  
Hoc platanus est arbor a latitudi  
ne foliorum sic dicta quia platos.  
grece latine latum dicit. Nec bal  
samus arbor hoc balsamum lignū  
fructus vel liquor. Aromatizare  
i. redolere. Nec storax. acis. Ipsi  
es est resine et est arbor arabie.  
Galban'. n. est lacrima cuiusdā  
herbe similis ferule sed communis  
dicitur hoc galbanum. Vngula id  
est omica species scilicet aromati  
ca. Hoc libanus est arbor. hic li  
banus mons est. hoc libanum est  
thus. Hoc ponitur nomen mon

tis pro nomine arboris. Vaporare  
est calefacere vovere vaporem emit-  
tere vel vaporando emittere. Nec  
therebintus est arbor cuius resina  
similiter appellatur. Vix tramese-  
ritis. est via parua et transuersa  
per agnum. et videtur hic ponere p  
parte aquae a flumine deuiuate.

Capl'm xxv.

**A**ggelundū. adiungendū no-  
men gerundiū adiectū. Obduc-  
tus tūs. i. deceptio latens. C. xxvi  
**N**ec delatura. e. i. accusatio vel  
prodicio detractio. a defero defers  
Sedulus. a. u. i. attentus. assiduus  
bonus quasi sine dolo.

Capl'm xx vii.

**N**ec compago inis. i. iunctura  
Nec pertusura e. i. foramen. Nec  
aporia e. i. paupertas. ab aporos gre-  
ce quod latine dicitur pauper. Ut  
aporia est aptio languor. labor. a-  
gor. aculeus. stimulus. vulnus.  
curia. tedium. molestia. tristitia.  
fluxio. vel deriuatio. Nec poderis  
ut supra sapientie xviii. Nec hor-  
ripilatio. i. pilorum erectio pre hor-  
tore. Nec obturatio. i. clausio per  
sequeris. i. pfecte sequeris. Cōdul-  
care. i. dulcia loqui. Offendere. i. i  
pingere vel cespitare. C. xxvii  
**N**ec tabitudo. dimis. i. liquefactio  
pro pectis. Immimere. i. istare de  
testamētū. i. preceptū. Proficisci  
tū. prouemūt. Concidere. i. con-  
dere vel cōminuere. Viratus  
a. i. virilis vel de fide thoracis. ut vi-  
bos habens. Sepi. i. circunda vel  
circūclude. Capl'm xxix.

**P**eregre est aduerbiū significās  
ad locū. per locū. in loco & de loco  
& locorū instabilitas. Nec domici-  
liū. In. i. habitaculū stabile.

Capl'm xxx.

**I**n zelum. i. in inuidiam. Tunde  
. i. percutere. Validus. i. fortis et sa-  
nus. Libatio. i. sacrificatio Longeui-  
tas. i. longa vita. Capl'm xxxi.

**S**ectari. i. sequi cum frequen-  
tatione. Nec faux. cis. i. mandibula.  
Frugi omnis generis in declinabi-  
le. i. parcus temperatus bonus vni-  
lis valens abstinenſ ab alieno. co-  
rentus suo. et contemptor diuiti-  
arum. Nimir. i. superfluus man-  
ducat. Colera est onus de quatu-  
or humoribus. que vocatur felicita-  
ta. i. felis effusio. Tortura et tortus.  
et tortio idem sunt. i. intestino-  
rum afflictio. a torqueo. ques. In-  
frumentus. a u. i. intemperatus et si-  
ne freno incomendendo.

Capl'm xxxii.

**D**orrogatio. i. congregatio. Nec  
Imaragous di. lapis coloris viridis  
Aduocare. i. ad modū aduocāti te-  
gere. In sectationibz. i. hys que in  
sequitur opatur. Capl'm xxxiii.

**R**uidere. i. impelli vel concuti-  
re. Nec axis is. i. sala carri. Versatil-  
. i. circa quā rota versatur. Nec e-  
missarius q̄ emittitur ad coitum  
iumentorū. Vinnire. i. himnitum e-  
mittere. Solo. i. terra firma. Aspi-  
ras. i. vims. Nec lorū ri. i. cingulū  
vel habena. Capl'm xxxiv.

**N**ec fantasia. hoc tantala ma-  
tis nec fasnia. e que idē sunt. A fas-  
mos quod est apparitio prop̄e ina-  
mis et icerta. Complanabitur. i. a  
perte et plane docebitur. Implā-  
tatus. i. non radicatus.

Capl'm xxxv.

**S**itare. i. sacrificare. Nec silago  
ims. i. farīna mundissima aliquan-  
do idem q̄d simila. Sceptra. i. dig-  
nitates. Capl'm xxxvi.

**D**eflectens. i. declinas. C. xxxvii

**S**udes. i. palus acutus. **V**ec traiectionis omnis. i. transportatio mercium ad forū. **T**itubauerit. i. in fide dubitauerit. **N**ota quod si aliquando est coniunctio electua vel aduerbiū um eligendi ut bonum est considerare in domino quod est. **I**tem est accusatio huius nomis que. **V**el est coniunctio copulativa idem quod est. **V**el est ad uerbiū compandi. **V**el similitudis. **I**te duplicat et est in uestio aduersaria ut quodque. i. quis. **I**te tenetur iustitiae vel admiratiue ut. **O** quod fuisse est. **I**te cōstatatiue ut ecce quod bonū. **V**ic potest poni oportiue vel electiue vel etiā negatiue. i. nō in homine. **A**vidus. i. nimis ardenter appetens.

### Capitulū. xxxvii.

**H**oc pigmentū tū. i. confessio. **V**ec abductio. i. recusatio consolatiōnis. **H**oc iaculū hī. i. missile vel telum. **I**nde iaculorū aris. i. telū mittē et sic capiēt hic. **V**el iaculū est rete piscatorū. **I**te hic iaculus est quodā serpēs qui de una arborē se proicit super aliā. **V**ic architectus tū. i. qui facit domos. **L**imitio. i. supiductio vel coloratio. **T**ransfīre. i. transire. **T**estamentū iudicij. i. pactū per ne infligende vel glorie offerendē.

### Capitulū. xxix.

**F**acie. i. intendere vel insisterē. **H**oc diluculum id est mane iumentutis. **T**radere id est dare. **F**ure id est feruore spiritus sancti. **O**baudire id est obediēdo audiē. **C**ongeries id est congregatio. **V**ic placorū oris id est trāquilitas. **V**ic cathachismus id est diuinum. a cathā quod est uniuersale vel per. et clima atis quod est pars quasi per omnes partes. vel per

quatuor climata. **T**ārida. i. terra. **E**pulabuntur deuorando scilicet impios. **C**apitulum. xl. **O**ram. i. partem vel regionē. **V**ec satio omnis. i. seminantis actio. **V**el sationes. i. sata virientia. **C**ondulebitur. i. commendabit. **C**ap. xl. **D**efectus aū. i. consumptus. **Q**uerunt. i. lamentantur. **O**bscuratio. i. obūbratio vel obscuratio. **C**ap. xliii. **A**cceleravit. i. celeriter descendē fecit. **A**spirabit. i. flabit. **V**ic noctis. i. auster ventus quod corrupit aerem. **D**emergens. i. ad terram descendē. **C**apitulum. xliii.